kardeşi eli altında ise, yediğinden yedirsin, giydiğinden giydirsin, yapamayacağı iş

buyurmayınız, eğer buyurursanız onlara yardım edin.” (Buhârî, İman 22, Itk 15, Edeb 44;

Müslim, 2014. Eyman 40 Hadis No:1661; Tirmizî, 1937/1356. Birr 29. Hadis No:1946; Ebû

Davud, 1369/1950. Edeb, 133. Hadis No: 5157, 5158, 5161.)

Esirler Müslümanların kardeşi, yakınları ve Allah’ın emanetidirler. Allah (c.c)’u Müslümanlara

yediklerinden esirlere yedirmelerini, içtiklerinden içirmelerini ve giydiklerinden giydirmelerini

emretmiştir. Onlara ağır işler yaptırmamalarını yaptırdıkları halde onlara yardım etmeyi

çıkmaz mı?” diye sorulacak olursa, cevaben deriz ki: “Biz, köleye karşı hür’ü, kadına karşı

erkeği, şu ayetin genel ifadesine dayanarak ve Resulullah'ın, (s.a.v) Müslümanların kanlarının

eşit olduklarını beyan etmesini göz önünde bulundurularak kısas yaparız.” (et-Taberî, 1412/1992.

2/178 Hk. 1/407-413)

Ayette buyuruluyor ki:

ِ وَمَنْ قتُِلَ مَظْلوُمًا فَقدَْ جَ ُ اِلَّْ باِلْحَق مَ اللّه علَْناَ لِوَلِي ِهٖ سُلْطَاناً فلَََ يسُْرِفْ فىِ الْقَتلِْ وَلَْ تقَْتلُوُا النَّفْسَ الَّتٖى حَرَّ

اِنَّهُ كَانَ مَنْصُورًا

“Haklı bir sebep olmadıkça, Allah'ın, öldürülmesini haram kıldığı cana kıymayın. Kim

haksız yere öldürülürse, biz onun velisine yetki vermişizdir. Ancak o da (kısas yoluyla)

öldürmede meşru ölçüleri aşmasın. Çünkü kendisine yardım edilmiştir.” (el-İsrâ, 17/33.)

Resulüllah efendimiz (s.a.v) de hadis-i şerifinde buyuruyor ki: “Müslümanların kanı eşittir.”

(Ebû Davud, 1369/1950. Kitabü’l-Cihad. Bab: 147. Hadis No: 2751; en-Nesâî, 1930. Kitabü’l-Kasam.

Bab: 10, 13; et-Taberî, 2/178 Hk. 1/407-413, naklen.)

Görüldüğü gibi kölelerinde kanının dökülmesi Kur’an’a göre haram kılınmıştır. Kısas hükmü

onlar içinde gelmiştir. Bu ayet ile kölelerin can güvenliği teminat altına alınmıştır.